
PŘEKLAD NÁVODU 

 

NÁVOD K OBSLUZE 
 

Mini čerpadlo na naftu 12V  
TYP: TA564

 
 
Před prvním použitím prosíme o důkladné seznámení se s tímto návodem k obsluze. Seznámení se se všemi 

pokyny, nezbytnými k bezpečnému používání a obsluze a porozumění všech rizik, které mohou vzniknout 
během provozu zařízení, patří do povinnosti jeho uživatele. 

 
 

 
 

 

  



2 

 
  Návod k obsluze 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah: 
Bezpečnostní pravidla __________ 3 
Pravidla používání _____________ 3 
Technické údaje _______________ 4 
Údržba a opravy _______________ 4 

 
  



3 

   
  Návod k obsluze 

 
VÁŽENÝ ZÁKAZNÍKU!!!  

Děkujeme za zakoupení výrobku značky Tagred.
 
BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA  
Nedodržování následujících upozornění a zasahování do konstrukce na�ové čerpací stanice zbavuje 
výrobce odpovědnos� za škody vyplývající z provozu zařízení způsobené osobám, zvířatům a majetku 
nebo samotnému zařízení a ruší záruční práva. 
- při tankování paliva používejte ochranné PVC rukavice, neboť dlouhodobý kontakt uhlovodíků 

s pokožkou může způsobit podráždění kůže. 
- zákaz kouření během obsluhy na�ové čerpací stanice. 
- uvnitř na�ové čerpací stanice existuje vysoké napě�, z tohoto důvodu na�ovou čerpací stanicí 

smí otevírat pouze kvalifikovaní a oprávnění k tomuto účelu elektrikáři. 
- nepřekračujte maximální parametry, pro které bylo zařízení navrženo. 
- je zakázáno ponechat spuštěné zařízení bez dozoru. 
- před zapnu�m čerpadla se ujistěte, že napájecí kabel a ostatní prvky zařízení jsou v dobrém stavu. 
- nezapínejte zařízení, pokud jste naboso, máte mokré ruce nebo stojíte ve vodě. 
- nespouštějte neúplnou na�ovou čerpací stanici, nedemontujte žádné součás�. 
- udržujte napájecí kabel a spínací skříň mimo dosah stříkající vody nebo jiných kapalin a chraňte 

před atmosférickými srážkami. 
 
NESPRÁVNÉ POUŽITÍ 
- přečerpávání mořské vody, znečištěné vody, vody obsahující pevné nečistoty, písek, žíravé látky 

nebo látky způsobující korozi. 
- čerpání kapalin, jejichž teplota přesahuje 90°C. 
- čerpání potravinových kapalin. 
- čerpání hořlavých, výbušných kapalin. 
- používání zařízení dětmi nebo bez dozoru obsluhy. 
- spuštění čerpadla nasucho. 
 
PRAVIDLA POUŽÍVÁNÍ 

- Mini čerpadlo na na�u napájené 12V. 
- Je potřeba mít na pamě�, že před zahájením práce s čerpadlem, by měla být nádrž na na�u 

lehce naplněná na�ou. Nepřečerpávejte na�u do prázdné, neza�žené nádrže. 
- Věnujte pozornost objemu. Během práce čerpadla dbejte na to, aby nebyl překročen objem 

nádrže. 
- Je zakázáno používat čerpadlo k přečerpávání alkoholu, benzínu a jiných hořlavých kapalin. 
- Toto čerpadlo lze použít pouze pro na�u, průtok 15 l / min. 
- Max. průměr odtoku je 19 mm 
- UPOZORNĚNÍ: dno čerpadla musí být ponořeno do kapaliny. 
- UPOZORNĚNÍ: je zakázáno ponechat spuštěné zařízení bez dozoru, protože může způsobit 

rozli� paliva v důsledku přeplnění cílové nádrže. 
Nespouštějte na�ovou čerpací stanici bez dřívějšího namontování sací a přívodní hadice. 



4 

 
  Návod k obsluze 

 
TECHNICKÉ ÚDAJE: 
Napájení: 12 V (DC)    Výkon: 40 W 
Průtok: 12 l / min.     
Průměr čerpadla: 38 mm   

Otáčky: 8500 r/min.
 

 
PRAVIDLA POSKYTOVÁNÍ PRVNÍ POMOCI  
Osoby, které polkly toxické kapaliny - v případě polknu� paliva nevyvolávejte zvracení, ale osobě, 
která polkla palivo, podejte k vypi� velké množství mléka nebo vody. 
Osoby zasažené elektrickým proudem -  odpojte od zdroje napájení nebo je zajistěte suchým 
izolátorem, zasaženou osobu je potřeba odsunout z dosahu elektrického kabelu. Dávejte pozor, 
abyste se nedotkli zasažené osoby holýma rukama, dokud nebude z dosahu elektrického vedení.  
Je potřeba okamžitě přivolat pomoc, kvalifikovaný a proškolený personál. 
 
PŘEMÍSŤOVÁNÍ A PŘEPRAVA  
Na�ová čerpací stanice je dodávána v kompletním stavu a nevyžaduje žádnou montáž. Motor smí 
opravovat pouze autorizovaný personál. 

1) Rozbalení: V případě zjištění poškození obalu zkontrolujte, zda zařízení nebylo poškozeno 
během přepravy. Před nainstalováním a spuštěním zkontrolujte, zda údaje umístěné 
na typovém š�tku zařízení splňují požadavky k použi� za daných podmínek určení. 

2) Přestože rozměry a hmotnost na�ové čerpací stanice by neměly způsobovat problémy během 
přemísťování, doporučujeme následující: 

- zařízení nepřemísťujte bez předchozího odpojení zástrčky od napájení nebo odpojení od napě�; 
- odpojte sací a přívodní hadici; 
- nikdy nepřemísťujte na�ovou čerpací stanici �m, že ji taháte za napájecí kabel. 

 
ÚDRŽBA A OPRAVY 
Nejdůležitější je udržet čerpadlo čisté. Zařízení nevyžaduje žádné údržbové práce, a proto by se 
nemělo nikdy demontovat. 

Problém Příčina Řešení 

Na�ovou čerpací stanici nelze 
zapnout 

1) chybí napájení 
 
2) nefunguje motor 

1) zkontrolujte napájecí 
připojení (+)/(-) 
2) kontaktujte servis 

Snížený výkon na�ové čerpací 
stanice 

1) vzduch v sací hadici 
 
2) ucpaný filtr 
 
3) sací hadice není ponořena 
v palivu 
4) příliš vysoká výška 
přečerpávání 

1) zkontrolujte, zda není sací 
hadice poškozená 
2) vyčistěte filtr 
 
3) ponořte hadici v palivu 
 
4) snižte výšku nádrže 

  



5 

 
  Návod k obsluze 

 
 

 
Označení symbolem "přeškrtnutého kontejneru na odpad" informuje o zákazu ukládání použitých 
elektrických a elektronických zařízení společně s jiným odpadem, použité zařízení by mělo být 
shromažďováno odděleně. Uživatel je povinen předat použité zařízení do sběrného místa, aby byla 
zajištěna jeho recyklace a využi�, protože nekontrolované uvolňování nebezpečných složek 
obsažených v elektrických a elektronických zařízeních do životního prostředí může být zdrojem 
ohrožení zdraví lidí a zvířat a může způsobit dlouhodobé nega�vní změny v přirozeném životním 
prostředí. 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
  


